АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

МЕЖВДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ПСКОВ»

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ
______________________________________________________________________________________________________________

РОССИЯ, 180000, г. ПСКОВ, ул. Некрасова, 22  тел. (8112) 29-00-00, факс (8112) 29-00-15

ПРОТОКОЛ № 3
совместного заседания межведомственной комиссии муниципального

образования «Город Псков» по профилактике правонарушений

и антинаркотической комиссии муниципального образования

«Город Псков»

 18 мая 2023 года                                                                                       г. Псков

Присутствовали:  21  человек (список прилагается).

На заседании присутствовали 12 из 15 членов межведомственной

комиссии муниципального образования «Город Псков» по профилактике

правонарушений (далее МКПП) и  10  из  10 членов антинаркотической

комиссии муниципального образования «Город Псков» (далее АНК).

МКПП  и АНК правомочны принимать решения.

Открывая заседание, председатель МКПП и АНК огласил повестку

и регламент проведения совместного заседания МКПП и АНК.

Членами МКПП и АНК повестка и регламент проведения заседания

приняты единогласно.

I. О результатах деятельности по реализации в городе Пскове

законодательства по противодействию незаконному обороту алкогольной

продукции и мерах по повышению её эффективности.

(Кулешов Е.С.)

1. Информацию Кулешова Е.С. принять к сведению.

2. Признать работу УМВД России по городу Пскову и других

взаимодействующих ведомств по противодействию незаконному обороту

алкогольной продукции удовлетворительной.

3. В целях повышения эффективности противодействия незаконному

обороту алкогольной продукции проработать вопрос о возможности

инициирования процесса внесения изменений в законодательные

и нормативно-правовые акты Российской Федерации и Псковской области:

3.1. В Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном

регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной

2

и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития)

алкогольной продукции» касающихся:

- обязанности организаций торговли, реализующих алкогольную

продукцию, в том числе пиво и пивные напитки, иметь в собственности

или аренде помещения (строения) для продажи в них алкогольной продукции,

независимо от процента содержания в ней этилового спирта;

- обязанности для собственников объектов торговли,

перепрофилирующихся из магазинов в объекты общественного питания,

соблюдения всех необходимых требований Санитарных правил

для организаций общественного питания, о чем перед началом своей

деятельности уведомлять Управление Роспотребнадзора по Псковской

области.

3.2. В Постановление Администрации Псковской области от 28.01.2015

№ 29 касающихся установления единого дня празднования выпускников

на территории Псковской области.

Ответственный исполнитель: Ульянов А.М., Цыганова Ю.А.

Срок: до 30.06.2023 г.

Проект решения вынесен на голосование.

Результаты голосования:

за – 19;

против – 0;

воздержался – 0.

II. О межведомственном взаимодействии по профилактике

правонарушений, связанных с незаконным потреблением наркотических

средств и психотропных веществ, в том числе среди несовершеннолетних.

О ходе реализации Стратегии государственной антинаркотической

политики Российской Федерации на период до 2030 года на территории

муниципального образования «Город Псков». Организация работы

индивидуально-профилактического характера с лицами, совершившими

на территории города Пскова административные правонарушения,

связанные с потреблением наркотических средств или психотропных

веществ.

(Галкин А.А., Каленчук Г.Ю.)

1. Информацию Галкина А.А. и Каленчук Г.Ю. принять к сведению.

2. Рекомендовать Управлению МВД России по городу Пскову

организовать проведение совместных профилактических рейдов сотрудников

УМВД по городу Пскову с представителями комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Город Псков», Управления образования Администрации города Пскова,

органов опеки, семьи и попечительства по посещению неблагополучных

семей. Особое внимание обратить на многодетные семьи, а также семьи,

где один из родителей судим или имел судимость, имеет наркотическую

зависимость.

3

Ответственный исполнитель: Сурин С.А., Каленчук Г.Ю., Иойлев Г.В.

Срок: май-июнь 2023 года.

3. Рекомендовать комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав муниципального образования «Город Псков»:

3.1. Продолжить организацию своевременного учета

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении,

а именно допускающими незаконное потребление наркотических

средств и психотропных веществ для проведения индивидуальной

профилактической работы с данной категорией органами и учреждениями

системы профилактики безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних.

3.2. Продолжить контроль за исполнением Постановлений комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального образования

«Город Псков» об утверждении Комплексных межведомственных планов

проведения индивидуальной профилактической работы

с несовершеннолетними и семьями, допускающими незаконное потребление

наркотических средств и психотропных веществ.

Ответственный исполнитель: Каленчук Г.Ю.

Срок: постоянно.

4. Администрации города Пскова подготовить и согласовать

с Главой города Пскова дату проведения совещания по вопросу установки

дополнительных видеокамер с целью осуществления контроля

за криминогенной обстановкой на территории города Пскова.

Ответственный исполнитель: Несмашный А.О.

Срок: до 31.05.2023 г.

Проект решения вынесен на голосование.

Результаты голосования:

за – 19;

против – 0;

воздержался – 0.

Глава города Пскова – председатель МКПП и АНК Елкин Б.А. подвел

итоги заседания, обратил внимание членов МКПП и АНК на необходимость

обеспечения контроля за исполнением принятых на заседании протокольных

решений, информирования секретарей МКПП и АНК о ходе выполнения

протокольных решений в установленный срок, объявил о завершении

совместного заседания МКПП и АНК.

Глава города Пскова,

председатель межведомственной комиссии

муниципального образования «Город Псков»

по профилактике правонарушений                                                        Б.А. Елкин

Приложение к Протоколу

совместного заседания межведомственной комиссии

муниципального образования «Город Псков»

по профилактике правонарушений и антинаркотической комиссии

муниципального образования «Город Псков»

от 18.05.2023 № 3

Список участников заседания

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:

Елкин Борис Андреевич - Глава города Пскова, председатель

комиссии.

СОСТАВ УЧАСТНИКОВ:

Члены МКПП:

Несмашный Алексей Олегович - и.о. заместителя Главы

Администрации города Пскова,

заместитель председателя комиссии.

Воробьев Владимир Борисович - председатель Комитета по делам

гражданской обороны

и предупреждению чрезвычайных

ситуаций Администрации города

Пскова, заместитель председателя

комиссии.

Кондратьев Андрей Олегович - инженер I категории Комитета

по делам гражданской обороны

и предупреждению чрезвычайных

ситуаций Администрации города

Пскова, секретарь комиссии.

Воробьев Владимир Николаевич - заместитель председателя Псковской

городской Думы.

Гаврилов Александр Николаевич - председатель комитета

по физической культуре, спорту

и делам молодежи Администрации

города Пскова.

Демидова Алена Геннадьевна - начальник уголовно-исполнительной

инспекции N 1 ФКУ «УИИ УФСИН

России по Псковской области».

Ильин Алексей Евгеньевич - заместитель начальника полиции

по охране общественного порядка

Управления МВД России по городу

Пскову.

5

Иойлев Геннадий Всеволодович - начальник Управления образования

Администрации города Пскова.

Леньшин Андрей Николаевич - начальник ОНД и ПР по городу

Пскову УНД и ПР ГУ МЧС России

по Псковской области.

Пятериков Алексей Геннадьевич - начальник отдела по вопросам

миграции Управления МВД России

по городу Пскову.

Яковлев Дмитрий Александрович - начальник Управления культуры

Администрации города Пскова.

Члены АНК:

Александрова Марина Алексеевна - консультант Управления образования

Администрации города Пскова.

Антонова Татьяна Борисовна - заведующая диспансерным

наркологическим отделением ГБУЗ

«Наркологический диспансер

Псковской области».

Гаврилов Александр Николаевич - председатель комитета

по физической культуре, спорту

и делам молодежи Администрации

города Пскова.

Галкин Александр Александрович - начальник отдела по контролю

за оборотом наркотиков УМВД

России по городу Пскову.

Ильин Глеб Владимирович - социальный педагог, исполняющий

дополнительные функции школьного

инструктора, обеспечивающего

работу по профилактике

безнадзорности и правонарушений

среди несовершеннолетних МБУ

«Лицей «Развитие».

Каленчук Галина Юрьевна - начальник отдела – заместитель

Председателя комиссии по делам

несовершеннолетних и защите

их прав муниципального образования

«Город Псков».

Петрова Светлана Алексеевна - Член президиума, председатель

регионального отделения

Общероссийской общественной

организации «Матери против

наркотиков в Псковской области»,

6

руководитель Псковской областной

общественной организации

многодетных семей «Дети – наше

будущее».

Шмырев Дмитрий Владимирович - Начальник отдела экономической

безопасности УФСБ России

по Псковской области.

Яковлев Дмитрий Александрович - начальник Управления культуры

Администрации города Пскова.

Приглашенные:

Кулешов Евгений Сергеевич - начальник отдела исполнения

административного законодательства

УМВД России по городу Пскову.

Васильев Алексей Вячеславович - главный специалист ГКУ Псковской

области "Областной центр занятости

населения" по городу Пскову

и Псковскому району.

	1
	2
	3
	4
	5
	6